- 1 -

令 和 ４ 年 （ 2 0 2 2年 ） 3月 1 6日

 各 中 学 校 長           様

 各陸上競技部顧問           様

滋賀県中学校体育連盟

陸 上 競 技 専 門 部

部  長  髙 田  毅

委 員 長  西 田 雄 一

令和３年度 滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部 春季強化練習会の実施について

 平素は、本連盟・専門部の事業にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 さて、標題の事業について下記ならびに別紙要項のように実施いたします。

つきましては、関係教諭および下記生徒の参加についてご配意いただきますようお願い

いたします。

記

１ 期  日    令和４年 ３月２５日（金）～２６日（土）〔日程は別紙〕

２  場  所        滋賀県希望が丘文化公園 陸上競技場（℡077-588-3251）

３  受  付      ３月２５日（金）８：３０～ 希望が丘文化公園 陸上競技場

４  参加生徒    別紙

５  実施主体        滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部

          責任者 強化副部長 大岡 宗平

          連絡先 〒527-0038 東近江市聖徳町１－１

東近江市聖徳中学校

                               ℡ 0748-22-0413

- 2 -

令和３年度 滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部 春季強化練習会 実施要項

１  目  的 近畿・全国レベルの選手の育成と滋賀県アスリートのリーダー育成

２  強化種別 滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部による強化事業

３  日  時 令和４年 ３月２５日（金）～２６日（土）

              受付（集合） ２５日 ８：３０～（希望が丘文化公園 陸上競技場）

           開講式     ２５日 ８：４５～（希望が丘文化公園 陸上競技場）

           閉講式     ２６日１６：００～（希望が丘文化公園 陸上競技場）

４  場  所 滋賀県希望が丘文化公園 陸上競技場 ℡077-588-3251

５  参 加 者 別紙

６  実施主体 滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部

７  指 導 者 滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部 強化コーチ

８  責 任 者  滋賀県中学校体育連盟 陸上競技専門部 強化副部長 大岡 宗平

９  持 参 物  ２日間の練習用具、着替え（寒さに対応できるもの）、雨具

スパイク（ピンはオールウェザー用）、筆記用具

体育館シューズ、Tシャツ代 2,000 円（希望者のみ）

練習会冊子（各自ダウンロードしてください）、マスク

健康観察カード、同意書、昼食（各自で準備すること）

        投擲の選手・・自分の種目の投擲物（砲丸、円盤等）

ﾒﾃﾞｨｼﾝﾎﾞｰﾙ（男子 3kg または 4kg 女子 2kg または 3kg）

※ 今練習会の参加費は必要ありません。

10  日   程   ２５日  ８：３０        受付

              ８：４５        開講式

                      ９：００～１６：００  種目別練習（昼食含）

              ２６日   ９：００～１６：００    種目別練習（昼食含）

                     １６：００～              閉講式

            １６：２０～       解散予定

11    新型コロナウィルス対策について

    ・練習会参加生徒、指導者、引率顧問は【健康観察カード（１週間）】と【同意書】

を滋賀県中学校体育連盟陸上競技専門部ホームページより必要部数を印刷してい

ただき、受付にて必ず提出してください。

    ・食事については、距離をとり、食事中は会話をしないように指導します。

    ・練習中以外は原則マスクの着用をお願いします。

    ・練習会参加者は各自で毎朝、検温をお願いします。検温の際、37.5℃以上ある場

合は、練習会の参加を認めません。

・練習会の途中で体調の悪くなった場合は保護者の方に迎えに来ていただくことに

なります。各校顧問より保護者の方への連絡をお願いします。

   ・練習会中は、こまめな手洗い・消毒など感染症対策を心がけてください。

   ・消毒液などは準備しますが、各学校（各自）でも準備をお願いします。

   ・今後の感染拡大状況によっては、中止の可能性があることをご了承ください。

12  引率については、各校でお願いします。

- 3 -

13  そ の 他  ・練習会の冊子については各校で「滋賀県中学校体育連盟陸上競技専

門部ホームページ」よりダウンロードして持参してください。「顧

問専用ページ」からダウンロードできます。

          ３月２１日（月）頃に掲載する予定です。

ダウンロードに必要なパスワードは「camp2021」となります。

・練習会の集合（受付）・解散（閉講式）ともに、希望が丘文化公園

陸上競技場で行います。

やむを得ず参加できない場合は、できるだけ早く下記まで連絡して

ください。

         ※今後、練習会の中止・変更の連絡や持ち物等の追加連絡はすべて

「滋賀県中学校体育連盟陸上競技専門部ホームページ」にてお知ら

せ  します。参加者については練習会当日まで、こまめに確認をお

願い  します。

強化副部長 東近江市立聖徳中学校 大岡 宗平 ℡0748-22-0413